
1 

 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Ορισμός δικαιούχων αποζημίωσης λόγω συμμετοχής σε συνεδριάσεις του ΔΣ και 
προσδιορισμός ύψους της εν λόγω καταβαλλόμενης αποζημίωσης» 
 
Στα Βριλήσσια σήμερα 21 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, το Δημοτικό Συμβούλιο του 
Δήμου Βριλησσίων συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, οδός Κισσάβου 11, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 2902/16-2-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67, του Ν. 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 11, του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τΑ/2023) και της υπ’ αριθμ. 488/2023 (35496/25-4-
2023) εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κάτωθι                   θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Παρόντος και του Δημάρχου κ. Ιωάννη Πισιμίση διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο πριν από την έναρξη 
της συνεδρίασης ότι από τα είκοσι εννέα (29) μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου προσήλθαν και παρέστησαν, 
οι κάτωθι δημοτικοί σύμβουλοι: 
 
Παρόντες: 

1. ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
2. ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) 
4. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 
5. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜ (ΔΑΝΗΣ) 
7. ΜΑΝΤΙΝΙΔΟΥ-ΤΣΟΥΒΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
8. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ) 
9. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 
10. ΚΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
11. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ) 
12. ΔΗΜΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΕΡΝΕΣΤΟΣ (ΑΚΗΣ) 
13. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
14. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
15. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
16. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ 
17. ΚΥΡΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ 
18. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) 
19. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ 
20. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
21. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 
22. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Απόντες: 
1. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ 
2. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
3. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
4. ΜΑΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
5. ΤΣΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 
7. ΒΗΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 4/21.02.2024 τακτικής συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βριλησσίων 

 
Αριθμός Απόφασης 29/2024 

ΑΔΑ: 6ΚΕ8Ω9Ρ-ΣΥΧ



2 

 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

 
Προσελεύσεις: 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κα. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ  και ο κ. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ προσήλθαν 
κατά  την διάρκεια της συζήτησης των προ ημερησίας διατάξεων γενικότερων θεμάτων. 

Η  Δημοτική Σύμβουλος κα. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ προσήλθε κατά συζήτηση του 1ου 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις. 

 
Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Πισιμίσης προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση. 

 
          Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η κα Τσίτσα Αθανασία για την τήρηση των πρακτικών, 

ορισμένη υπάλληλος με την υπ’ αριθμ.33/2024 Απόφαση Δημάρχου. 
 

         Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτοντας  υπόψη του 
Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2911/16.2.24 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών και 
Κοινωνικών Υπηρεσιών και ανέφερε τα εξής: 
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 119, του Ν. 5003/22 (ΦΕΚ 230/τ. Α’/14-12-2022) 

2. τις διατάξεις του άρθρου 11, του Ν.5056/2023  

3. την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 5401/25951/27-3-2023 (ΑΔΑ: 90ΠΛ46ΜΤΛ6-ΡΧ2) 

4. την ΚΥΑ 11836/17-4-2018 (ΦΕΚ 1417/τ. Β’/25-4-2018) 

Τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου πλην αυτών που λαμβάνουν αντιμισθία, σύμφωνα με την παρ. 
9, του άρθρου 92, του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 119 του Ν. 5003/2022 (Α’ 230) 
και διαμορφώθηκε με το άρθρο 11, του Ν.5056/2023, καθώς και την υπ’ αριθμ. 11836/17-4-2018 (Β’ 1417) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, όπου καθορίζονται οι λεπτομέρειες για την 
εφαρμογή της αποζημίωσης όπως αυτή ισχύει, δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις 
συνεδριάσεις του δημοτικού συμβουλίου και μέχρι τέσσερις (4) συνεδριάσεις το μήνα η οποία βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α.  

Επίσης, δικαιούνται αποζημίωση για την ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας δημοτικής αρχής, 
πέραν του ορίου του πρώτου εδαφίου. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι δεν δικαιούνται αποζημίωση για περισσότερες από μία συνεδριάσεις του 
Δ.Σ. που πραγματοποιούνται την ίδια ημέρα, με μικρή ή καθόλου χρονική απόκλιση μεταξύ τους, καθώς 
και για συνεδριάσεις οι οποίες λαμβάνουν χώρα δια περιφοράς ή με τηλεδιάσκεψη. Εντός των πρώτων 
επτά (7) ημερών κάθε μηνός, ο Δήμαρχος ή ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος ή ο Πρόεδρος του Δημοτικού 
Συμβουλίου διαβιβάζει στην Διεύθυνση Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού (Τμήμα Αμοιβών), 
κατάσταση των δικαιούχων αποζημίωσης με τις ημέρες συμμετοχής εκάστου στις συνεδριάσεις του 
δημοτικού συμβουλίου κατά τον προηγούμενο μήνα. 

Το ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση, το οποίο καθορίζεται με απόφαση του οικείου 
δημοτικού συμβουλίου, δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό που αντιστοιχεί στο 1,3% της αντιμισθίας του 
δημάρχου Αθηναίων, διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο στα πενήντα έξι ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά 
(56,48 €). 

Ειδικά για όσους δημοτικούς συμβούλους  έχουν εκλεγεί στις εκλογικές περιφέρειες: 

…….Β1 Αθηνών (δηλαδή στους Δήμους Αγίας Παρασκευής, Αμαρουσίου, Βριλησσίων, Γαλατσίου, 
Ηρακλείου, Κηφισιάς, Λυκόβρυσης- Πεύκης, Μεταμόρφωσης, Νέας Ιωνίας, Παπάγου- Χολαργού, 

ΑΔΑ: 6ΚΕ8Ω9Ρ-ΣΥΧ



3 

 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

Πεντέλης, Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνας, Φιλοθέης- Ψυχικού και Χαλανδρίου)….. το ύψος της αποζημίωσης 
για κάθε συνεδρίαση, το οποίο καθορίζεται με απόφαση του οικείου δημοτικού συμβουλίου, δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1/3 της αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων και 
διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο στα τριάντα εννέα ευρώ και πενήντα τρία λεπτά (39,53€). 

Τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου έχουν την δυνατότητα να αρνηθούν την αποζημίωση που 
δικαιούνται ή να την παραχωρήσουν για οποιονδήποτε κοινωνικό σκοπό. Η άρνηση ή η παραχώρηση 
γνωστοποιείται με σχετική αίτηση του αιρετού προς την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα 
Λογιστηρίου και Εκκαθάρισης Δαπανών). Διευκρινίζεται, τέλος, ότι η ανωτέρω αποζημίωση δεν υπόκεινται 
σε ασφαλιστικές κρατήσεις για τα αιρετά όργανα α΄ βαθμού για τα οποία δεν προκύπτει υποχρέωση 
υπαγωγής στην ασφάλιση, βάσει των σχετικών διατάξεων του Ν. 3852/2010 και βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του οικείου Δήμου. 

Η καταβολή των ανωτέρω αποζημιώσεων θα γίνεται κάθε τρεις (3) μήνες. 

Σύμφωνα με την παρ. 9, του άρθρου 92, του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
119, του Ν.5003/22 και στη συνέχεια με το άρθρο 11, του Ν.5056/2023 η ανωτέρω αποζημίωση δεν 
καταβάλλεται στους δημοτικούς συμβούλους που λαμβάνουν αντιμισθία.  

Επομένως δε δικαιούνται αποζημίωση τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου τα οποία λαμβάνουν 
αντιμισθία, δηλαδή ο δήμαρχος, οι έμμισθοι αντιδήμαρχοι και οι πρόεδροι των δημοτικών συμβουλίων, 
ακόμα και στην περίπτωση που οι τελευταίοι επιλέγουν τις αποδοχές της οργανικής τους θέσης κατά 
ενάσκηση του σχετικού δικαιώματός τους ή λαμβάνουν και την αντιμισθία και το μισθό της θέσης τους 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 93Α του ν. 3852/2010.Συμβουλίου. (Σχετική και η Πράξη 
142/2019 του Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1). 

Με την υπ’ αριθμ. 3/2024 Απόφαση Δημάρχου ορίστηκαν οι έμμισθοι και άμισθοι Αντιδήμαρχοι του 
Δήμου Βριλησσίων από την 2/1/2024 έως την 1/1/2025. 

Με την υπ’ αριθμ. 1/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εκλέχθηκε ως Πρόεδρος αυτού με 
διάρκεια θητείας από 7/1/2024 έως 30/6/2026  ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κάππας Χρήστος, ο οποίος 
λαμβάνει αντιμισθία ως πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου.  

Με την υπ’αριθ. 186/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ.: ΡΤ8ΞΩ9Ρ-ΒΚΤ) περί 
ψήφισης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2024, την με αριθ. πρωτ. 8674/26-1-2024 Απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση και συναφώς 
επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου οικ. έτους 2024 και την 18/2024 όμοια απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί έκτακτης αναμόρφωσης αυτού δεν είχε προβλεφθεί η αντίστοιχη δαπάνη. 

Ως εκ τούτου θα πρέπει να προβλεφθεί σε επόμενη αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 
Το προϋπολογιζόμενο συνολικό ποσό εγγράφεται στους αντίστοιχους κωδικούς του ετήσιου 

προϋπολογισμού του δήμου και υπολογίζεται σε 36.525,72 ευρώ. (11μήνες * 21 μέλη * 4 συνεδριάσεις* 
39,53 ευρώ). 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε το Δημοτικό Συμβούλιο να λάβει απόφαση προκειμένου: 

Α) Να ορίσει ως δικαιούχους της αποζημίωσης, από τους συνολικά είκοσι εννέα (29) Δημοτικούς 
Συμβούλους τους κάτωθι, οι οποίοι δεν λαμβάνουν αντιμισθία, προσκόμισαν βεβαίωση μόνιμης κατοικίας 
και πληρούν τους όρους των προαναφερόμενων διατάξεων. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΕ8Ω9Ρ-ΣΥΧ



4 

 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Β) Να καθορίσει το ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση, έως και τέσσερις (4) μηνιαίως, το οποίο 
δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1/3 της αντιμισθίας του Δημάρχου 
Αθηναίων και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο στα τριάντα εννέα ευρώ και πενήντα τρία λεπτά 
(39,53€). 

Γ) Να καθορίσει το ύψος της αποζημίωσης για την ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας δημοτικής αρχής, πέραν 
του ανωτέρω ορίου, το οποίο δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1/3 της 
αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο στα τριάντα οχτώ ευρώ 
και ογδόντα εννιά λεπτά (39,53€). 

Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 36.525,72 ευρώ θα προβλεφθεί με αναμόρφωση στον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2024.  

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του: 
• Την εισήγηση του Προέδρου 
• Τις κείμενες διατάξεις 
• Τις διατάξεις του άρθρου 65, του Ν.3852/2010 όπως αυτές ισχύουν 
• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.2911/16.2.24 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών & 

Κοινωνικών Υπηρεσιών 
• Την παρ. 9, του άρθρου 92, του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 119, του Ν.5003/22 και στη συνέχεια με το άρθρο 11, του Ν.5056/2023 
• Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με αριθμ.  5401/25951/27-3-2023 (ΑΔΑ: 90ΠΛ46ΜΤΛ6-ΡΧ2) 
• Την ΚΥΑ 11836/17-4-2018 (ΦΕΚ 1417/τ. Β’/25-4-2018) 
• Την υπ’ αριθμ. 3/2024 Απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκαν οι έμμισθοι και άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι του Δήμου Βριλησσίων 
• Την υπ’ αριθμ. 1/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εκλέχθηκε ο 

Πρόεδρος αυτού 
• Τις βεβαιώσεις μόνιμης κατοικίας των Δημοτικών Συμβούλων 
• Την υπ’αριθ. 186/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ.: ΡΤ8ΞΩ9Ρ-ΒΚΤ) περί 

ψήφισης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2024, την με αριθ. πρωτ. 8674/26-1-
2024 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω 

Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ 

2. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ  

3. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

5. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ)  

6. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ  

7. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ)  

8. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

9. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

10. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

11. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ  

12. ΜΑΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  

13. ΚΥΡΙΤΣΗ  ΙΩΑΝΝΑ  

14. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ)  

15. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ  

16. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

17. ΤΣΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

18. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  

19. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 

20. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

21. ΒΗΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΚΕ8Ω9Ρ-ΣΥΧ



5 

 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

απόφαση και συναφώς επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου οικ. έτους 2024 και την 
18/2024 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έκτακτης αναμόρφωσης αυτού δεν 
είχε προβλεφθεί η αντίστοιχη δαπάνη 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα 
ηχογραφημένα πρακτικά 

 
Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

Με είκοσι πέντε (25) θετικές ψήφους 
 

Α) Ορίζει ως δικαιούχους της αποζημίωσης, από τους συνολικά είκοσι εννέα (29) Δημοτικούς Συμβούλους 
τους κάτωθι, οι οποίοι δεν λαμβάνουν αντιμισθία, προσκόμισαν βεβαίωση μόνιμης κατοικίας και πληρούν 
τους όρους των προαναφερόμενων διατάξεων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Β) Καθορίζει το ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση, έως και τέσσερις (4) μηνιαίως, το οποίο δεν 
μπορεί να υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1/3 της αντιμισθίας του Δημάρχου 
Αθηναίων και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο στα τριάντα εννέα ευρώ και πενήντα τρία λεπτά 
(39,53€). 

Γ) Καθορίζει το ύψος της αποζημίωσης για την ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας δημοτικής αρχής, πέραν του 
ανωτέρω ορίου, το οποίο δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσοστό που αντιστοιχεί στο 70% του 1/3 της 
αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων και διαμορφώνεται έτσι κατ’ ανώτατο όριο στα τριάντα εννέα ευρώ 
και πενήντα τρία λεπτά (39,53€). 

Η καταβολή των ανωτέρω αποζημιώσεων θα γίνεται κάθε τρεις (3) μήνες. 

Τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου έχουν την δυνατότητα να αρνηθούν την αποζημίωση που δικαιούνται 
ή να την παραχωρήσουν για οποιονδήποτε κοινωνικό σκοπό. Η άρνηση ή η παραχώρηση γνωστοποιείται 
με σχετική αίτηση του αιρετού προς την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Τμήμα Λογιστηρίου και 
Εκκαθάρισης Δαπανών).  

Η ανωτέρω αποζημίωση δεν υπόκεινται σε ασφαλιστικές κρατήσεις για τα αιρετά όργανα α΄ βαθμού για τα 

Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ 

2. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ  

3. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  

5. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ)  

6. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ  

7. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ)  

8. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

9. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

10. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

11. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ  

12. ΜΑΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  

13. ΚΥΡΙΤΣΗ  ΙΩΑΝΝΑ  

14. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ)  

15. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ  

16. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

17. ΤΣΟΥΤΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

18. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  

19. ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 

20. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

21. ΒΗΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΚΕ8Ω9Ρ-ΣΥΧ



6 

 
 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

οποία δεν προκύπτει υποχρέωση υπαγωγής στην ασφάλιση, βάσει των σχετικών διατάξεων του Ν. 
3852/2010 και βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικείου Δήμου. 

Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 36.525,72 ευρώ θα προβλεφθεί με αναμόρφωση στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024.  

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 29/2024 
 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και 
υπογράφεται ως κατωτέρω 

Τα Μέλη 
 

1. ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
2. ΤΖΙΜΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΙΛΗ Δημοτική Σύμβουλος 
3. ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
5. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
6. ΜΠΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
7. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜ (ΔΑΝΗΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
8. ΒΟΥΤΣΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Δημοτική Σύμβουλος 
9. ΜΑΝΤΙΝΙΔΟΥ-ΤΣΟΥΒΑΛΟΥ ΣΟΦΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 
10. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΛΙΛΗ) Δημοτική Σύμβουλος 
11. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
12. ΜΑΡΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
13. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΠΑΝΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
14. ΔΗΜΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ- ΕΡΝΕΣΤΟΣ (ΑΚΗΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 
15. ΦΑΡΑΚΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
16. ΚΟΥΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δημοτική Σύμβουλος 
17. ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 
18. ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΟΦΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 
19. ΚΥΡΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ Δημοτική Σύμβουλος 
20. ΑΡΣΕΝΗ – ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (ΒΟΥΛΑ) Δημοτική Σύμβουλος 
21. ΡΑΠΤΗ ΣΟΦΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 
22. ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 
23. ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ Δημοτική Σύμβουλος 
24. ΑΡΧΙΜΑΝΔΡΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

 
 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

                 Χρήστος Κάππας 

                 ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                 

ΑΔΑ: 6ΚΕ8Ω9Ρ-ΣΥΧ


		2024-03-01T11:37:57+0200
	Athens




